Edicao 2 1 6 7
11.

Nom e pesquisado: Joaquim Jose Grubhofer Rauli

Origem  da ocorrência:
Edicao 2167
07/12/2017   -   Página: 278
PR - Diário da Justiça
Comarca da Capital
Fazenda Pública
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
JUI ZO DE DI REI TO DA 1 ª  VARA DE FALÊNCI AS E RECUPERAÇÃO JUDI CI AL -
FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGI ÃO METROPOLI TANA DE CURI TI BA -
ESTADO DO PARANÁ RELAÇÃO Nº  2 6 0 / 2 0 1 7
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES expedido nos autos nº 0000071-
92.1992.8.16.0185 (PROJUDI), de Falência da empresa J. V. FERREIRA & CIA LTDA (CNPJ /MF nº
75.089.037/0001-37) Prazo: 15 (quinze) dias. A Dra. Mariana Gluszcynski Fowler Gusso, Juíza de Direito
desta 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais de Curitiba, FAZ SABER a todos quanto o presente
edital virem ou dele tiverem conhecimento que, neste Juízo de Direito tramita a Ação nº 0000071-
92.1992.8.16.0185 (PROJUDI), de Falência de J. V. FERREIRA & CIA LTDA (CNPJ /MF nº
75.089.037/0001-37). Assim, nos termos do artigo 96 e seus parágrafos, combinado com o artigo 205,
parágrafo 2nº, do Decreto Lei 7.661/1945, publica o QUADRO GERAL DE CREDORES da aludida falida,
elaborado pelo Síndico Doutor Joaquim José Grubhofer Rauli, inscrito na OAB/ PR 25.182 (conforme
petição juntada no movimento 115 dos autos falimentares em tela), ficando os mesmos e demais
interessados notificados do prazo de 15 (quinze) dias para, em querendo, oporem as impugnações que
entenderem cabíveis. Dado e passado em Curitiba, 05 de dezembro de 2017. Eu, Angela Tenório
Cavalcanti, Analista Judiciário, que o fiz digitar e o conferi. QUADRO GERAL DE CREDORES 1-ENCARGOS
HABILITANTE-ORIGEM-VALOR-DATA-Índice-VALOR CORRIGIDO-Rateio- Custas processuais - proc
principal-71-92.1992.8.16.0185-R$ 2.848,53-R$ 0,00- quitado-fls. 631/634 Custas processuais-
Habilitação-6159-68.2000.8.16.0185-R$ 620,79-22/10/2016 Custas processuais remanescentes - proc
principal-71-92.1992.8.16.0185-R$ 40,34-03/11/2017-R$ 40,34 Joaquim José Grubhofer Rauli (Síndico)
-custas adiantadas-R$ 36,25-26/06/2014-1,21411569-R$ 44,01 Joaquim José Grubhofer Rauli (Síndico)
Honorários de Síndico (6%) TOTAL-R$ 36,25-R$ 84,35-30,76% 2-CRÉDITOS PRIVILEGIADOS
HABILITANTE-ORIGEM-VALOR-DATA-Índice-VALOR CORRIGIDO-Rateio- Paulo Ademar Brues-6159-
68.2000.8.16.0185-R$ 18.202,28-02/08/2002-2,74092196-R$ 49.891,03 Luiz Carlos Dale Nogari dos
Santos-6159-68.2000.8.16.0185-R$ 2.255,92-17/06/2004-2,11395616-R$ 4.768,92 TOTAL-R$ 0,00-R$
54.659,94-30,76% 3- CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS HABILITANTE-ORIGEM-VALOR-DATA-Índice-VALOR
CORRIGIDO-Rateio- Banco Itaú S/A-991-32.1993.8.16.0185-R$ 12.297,69-08/11/2016-1,0109373-R$
12.432,19 Banco Brasileiro Comercial S/A-R$ 25.864,18-26/06/2014-1,21411569-R$ 31.402,11 Banco do
Estado do Paraná S/A-R$ 2.692.090,23-26/06/2014-1,21411569-R$ 3.268.508,99 Cia T janer Comércio e
Indústria Ltda-R$ 489.129,79-26/06/2014-1,21411569-R$ 593.860,15 Clangraf Ind. Com. Materiais
Gráficos Ltda-R$ 52.663,67-26/06/2014-1,21411569-R $ 63.939,79 Carpintaria Ágil Ltda-R$ 127.734,96-
26/06/2014-1,21411569-R$ 155.085,02 Fibraforte Comércio de Papéis Ltda-R$ 36.562,38-
26/06/2014-1,21411569-R$ 44.390,96 KSR Comércio de Papéis Ltda-R$ 57.603,29-
26/06/2014-1,21411569-R$ 69.937,06 Mouraço Ind. Com. Ferro Ltda-R$ 710,06-
26/06/2014-1,21411569-R$ 862,09 Opta Originais Gráficos Ltda-R$ 1.038,53-
26/06/2014-1,21411569-R$ 1.260,90 Papéis Madi S/A-R$ 15.533,14-26/06/2014-1,21411569-R$
18.859,03- Poliprint Distr. Maq. Materiais Gráficos Ltda-R$ 9.062,67-26/06/2014-1,21411569-R $
11.003,13 Rilisa Trading S/A-R$ 34.228,93-26/06/2014-1,21411569-R$ 41.557,88- Samab Cia Indústria
e Comércio Ltda-R$ 63.502,04-26/06/2014-1,21411569-R$ 77.098,82 Sicpa Indústria de Tintas Ltda-R$
1.475,41-26/06/2014-1,21411569-R$ 1.791,32 SPP Nemo S/A-R$ 1.839,11-26/06/2014-1,21411569-R$
2.232,89 Tintas Supercor Ltda-R$ 7.545,19-26/06/2014-1,21411569-R$ 9.160,73- Transportes Marili
Ltda-R$ 415,92-26/06/2014-1,21411569-R$ 504,97 Sebastião Louri de Souza (Walcan Papéis Ltda)-676-
38.1992.8.16.0185-R$ 86.266,93-26/06/2014-1,21411569-R$ 104.738,03 Zanato, Bahr Cia Ltda-R$
5.976,14-26/06/2014-1,21411569-R$ 7.255,73 TOTAL: R$ 3.721.540,26- R$ 4.515.881,8 RESUMO DO
QUADRO GERAL DE CREDORES Encargos- R$ 84,35 Créditos Privilegiados-R$ 54.659,94 Créditos
Quirografários- R$ 4.515.881,80 TOTAL: R$ 4.570.626,09 IDMATERIA1331233IDMATERIA PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES

Joaquim  Jose Grubhofer Rauli Data do jornal: 07/12/2017

JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - PARANÁ - Rua
da Glória, nº 362, Centro Cívico, Curitiba-PR. AUTOS Nº 0004645-84.2017.8.16.0185- PROJUDI AVISO
FAÇO ciência aos interessados, que por este Juízo e Serventia da 1ª Vara de Falências e Recuperações
Judiciais do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, tramitam os Autos nº
0004645-84.2017.8.16.0185 - PROJUDI, deHABILITAÇÃO DE CRÉDITOque JUVENIL WERNECK RIBEIRO
NASCIMENTO move contra a recuperanda WHB FUNDIÇÃO S/A, para que no prazo de 10 (dez) dias ,
apresentem as impugnações que entenderem. Curitiba, 06 de dezembro de 2017. Eu, Angela Tenório
Cavalcanti, Analista Judiciário, que o fiz digitar e conferi. MARIANA GLUZSCYNSKI FOWLER GUSSO-Juíza
de Direito. OBSERVAÇÃO: Este processo tramita através do sistema computacional PROJUDI, cujo
endereço na web é http://projudi2.tjpr.jus.br/projudi/. O acesso ao sistema pelos advogados depende de
prévio cadastramento, o qual é obrigatório. IDMATERIA1331240IDMATERIA PODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO PARANÁ-JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO
FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - PARANÁ - Rua da Glória, nº
362, Centro Cívico, Curitiba-PR. AUTOS Nº 0005567-28.2017.8.16.0185-PROJUDI AVISO FAÇO ciência
aos interessados, que por este Juízo e Serventia da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro
Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, tramitam osAUTOS Nº 0005567-
28.2017.8.16.0185 - PROJUDI , de HABILITAÇÃO DE CRÉDITO que LUCIMAR DANIEL DE OLIVEIRA move
contra a recuperanda WHB FUNDIÇÃO S/A, para que no prazo de 10 (dez) dias , apresentem as
impugnações que entenderem. Curitiba, 06 de dezembro de 2017. Eu, Angela Tenório Cavalcanti, Analista
Judiciário, que o fiz digitar e conferi. MARIANA GLUZSCYNSKI FOWLER GUSSO - Juíza de Direito.
OBSERVAÇÃO: Este processo tramita através do sistema computacional PROJUDI, cujo endereço na web é
http://projudi2.tjpr.jus.br/projudi/. O acesso ao sistema pelos advogados depende de prévio
cadastramento, o qual é obrigatório.

http://projudi2.tjpr.jus.br/projudi/
http://projudi2.tjpr.jus.br/projudi/